Me es grato, someter a vuestra consideracion el informe de labores
correspondiente al ejercicio econdomico de las actividades desarollas por la
empicss 4 partir del | de enero del 2017 al 31 de diciembre del 2017,

INTRODUCCION A LOS ANTECEDENTES:

La CONSTRUCTORA CARLOS RAMON & ASOCIADOS CIA. LTDA, lucgo de
cumplir con los tramites legales pertinentes, se considera, a constituir
Juridicamente el dia martes 31 de agosto del afno 2010, mediante eseritura
publica ptorgada ante la Notaria Sra. Susang Coello A., notaria primera del
Canton Morona, apruobada por la Superintendencia de Companias de Cuenca
mediante resoluciin N.- SC-DIC.CIO, el 14 septiembre del 2010, inscrita en el
registro de' la propiedad v mercantil del Canton Taisha bajo en N,- S,
repertorio M.~ 57, el 08 Octubre del 2010.

Para la organizacion contable y administrativa de la empresa se ha establecido
un sistema de control adecuado y acorde con las necesidades de ta compania,
La fuente de financiamiento de la Compaifiis para cubrir sus gastos corrientes
constituyen los aportes de sus propios accionistas; es decir estos se destinara
a cubrir egresos como Sueldos y beneficios sociales de empleados, materiales y
suministros de oficinag, impuestos, contribuciones v otros relacionados con el
normal desarrollo.

La compafia tendrd como la construccidm obra civil, actividades de Ingeniera
civil, actividades de amguitectura, construccion, disefio de edificios,
planificacion urbana y supervision de obras,

ACTIVIDADES

A continuacion, doy & conocer el Estado financiero resumiddo al 31 de
diciembre del 2017. Aplicads de conformidad con la ley de Régimen Tributario
Inferno v Las Normas Internacionales de Informacion Financiera,

ESTADO DE SBITUACION FINANCIERA
CONSTRUCTORA CARLOS RAMON & ASOCIADOS CIA. LTDA.
DEL 01/01/2017 AL 31/12/2017

ALTIVOS

EFECTIVO (CAJA) 8315.21
CUENTAS POR COBRAR 893.15
CREDITO TRIBUTARIO VA 12031.91
CREDITO TRIBUTARIO TR 722,58
TOTAL ACTIVO3 CORRIENTES 21964.85
MAQUINARIA 4094 1.89
MUEBLE Y ENSERES 1016.96
TOTAL ACTVIOS NO CORRIENTES 5958.85

TOTAL DEL ACTIVO 27923.70



CUENTA POR PAGAR
PARTICIPACION TRAHAJADORES
IESS POR PAGAR

OTROS POR BENEFICIO EMPLEADOS
TOTAL PASIVOS CORRIENTES
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVO

CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO
UTILIDAD DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

ESTADO DE RESULTADOS DE LA CONTRUCTORA CARLOS RAMON &

2826.56
1835.73
99.20
889.73
5651.22
15158.46
15158.46
20809.68
400.00
6714.02
7114.02
27923.70

ASOCIADOS CIA. LTDA.
DEL 01/01/2017 AL 31/12/2017

INGRESOS

PRESTACION CONTRUCCION
TOTAL INGRESOS
COSTOS Y GASTOS

COMPRAS NETAS

SUELDOS Y SALARIOS
INDEMNIZACIONES

APORTE

TRANSPORTE

CONSUMO DE COMBUSTIBLE
TOTAL COSTOS

TOTAL GASTOS
TOTAL COSTOS Y GASTOS

CONCILIACION TRIBUTARIA
UTILIDAD DEL EJERCICIO

BASE PARTICIPACION TRABAJADORES
PARTICIPACION A TRABAJADORES
UTILIDAD GRAVABLE

SALDO UTILIDAD QRAVABLE
TOTAL IMPUESTO CAUSADO

IR, CAUSADD

RETENCIONES A LA FUENTE
CREDITO TRIBUTARID

SUBTOTAL A FAVOR

SALDO A FAVOR CONTRIBUYENTE
ANTICIPO PROXIMO ANO

SALDO A LIQUIDARSE

227268.97
227268.97

2034980
10806.68

484.19
597.98
43.84
715.47

202349 .80
1268096
I |Elgﬁﬂ Ii ]

12238.21
12237.21
183573
10402.48
10402.48
2288.55
22BR.55
3343.306
722.58
177739
177739
141413
1414.13



Dentro de  este perido  econdmico, el resultade de las actividedes
operacionales refleja que la compania ha lenido ingresos por concepto de
ejecucion de obras de construccion lo gue ha generado un impuesto a la renta
a pagar por el valor de 228855 pero aplicando el anticipo pagado, las
retenciones que nos han efectuado y ¢l crédito tributario de retenciones ha
generadoe un crédito tributario aplicable al siguiente afno fiscal de 722.58,

Alenfamente,

T

Sr. Carlos Abraham Ramon
C.C. 140042144-0
GERENTE GENERAL




